
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                  Αριθ. Πρωτ. 11542/8-7-2011
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   15  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 31 Μαϊου 2011 και ώρα 8

μ.μ.  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων μετά  από  την

αριθμ. 7998/27-5-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου [άρθρο 67 του Ν. 3852/2011]

για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ   21  ο  : «Συγκρότηση επιτροπής κρίσης νέων αυθαιρέτων».

Αριθ. Απόφ.   165  /2011  

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα 27

μέλη του Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος [Πρόεδρος]                                                        

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ.
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Γιαχνής Κ.-Παπαδόπουλος Α. 
Παντούδης Ι.   -Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης -Μολόχας Α. -Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ.
Γκατζόγιας Ν. -Κατσιαούνης Ε. -Μπαλατσός Ε. -Τριανταφύλλου Ν. -Αγγελακόπουλος Γ. 
Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    Δασκαλόπουλος Δ. αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παραβρέθηκε
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. αποχώρησε μετά τη συζήτηση του 1ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης
Καπετάνος Χ. αποχώρησε μετά τη συζήτηση του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς  δημοτικός υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  έδωσε  το  λόγο  στο

Δήμαρχο ο οποίος ανέφερε τα εξής:

Η Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων με το αριθ. 10584/3-5-2011 έγγραφό της,

μας καλεί να συγκροτήσουμε επιτροπή κρίσης νέων αυθαιρέτων, η οποία αφού έλαβε υπόψη

της:

1) Το Π.Δ. 267//98 (ΦΕΚ 195/Α/21-8-98) “Διαδικασία χαρακτηρισμού και κατεδάφισης

νέων αυθαιρέτων κατασκευών, τρόπος εκτίμησης της αξίας και καθορισμός του ύψους των

Σελίδα 1 από 3



προστίμων αυτών” και συγκεκριμένα το άρθρο 7 παρ. 1 και 2: ¨Όπου η αρμοδιότητα των

αυθαιρέτων  κτισμάτων  ή  κατασκευών  ασκείται  από  Δήμο  ή  Κοινότητα,  η  διαδικασία  του

παρόντος Διατάγματος, τηρείται από την αρμόδια πολεοδομική υπηρεσία του Δήμου   ή της

Κοινότητας. Στην περίπτωση αυτή η επιτροπή που εξετάζει τις ενστάσεις κατά το άρθρο 4 του

παρόντος  είναι  τριμελής.  Τα  μέλη  της  επιτροπής  ορίζονται  από  το  Δημοτικό  ή  Κοινοτικό

Συμβούλιο και είναι τεχνικοί, μέλη του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου ή μη, απαραίτητα

όμως  τα  δύο  τουλάχιστον  μέλη  πρέπει  να  είναι  τεχνικοί  υπάλληλοι  του  Κλάδου  ΠΕ  της

Πολεοδομικής Υπηρεσίας του Δήμου”.

2) Την απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. με αριθ. πρωτ.74532/29-12-2010, άρθρο 3 παρ.

4, σύμφωνα με την οποία: “Ο διοικητικά υποστηριζόμενος Δήμος ασκεί τις αποφασιστικές ή

γνωμοδοτικές αρμοδιότητες, όπως προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία, δια των αρμοδίων

οργάνων του. Σε όσες περιπτώσεις η σχετική νομοθεσία προβλέπει τη διατύπωση γνώμης, ο

Δήμος  που  παρέχει  τη  διοικητική  υποστήριξη  απευθύνει  αντίστοιχο  αίτημα  προς  έκδοση

γνωμοδότησης από τον υποστηριζόμενο Δήμο”.

3)  Την  εγκύκλιο  3/2011  του  ΥΠ.ΕΣ.Α.  &  Η.Δ.  παρ.  4  της  ενότητας  “Δήμοι  που

παρέχουν διοικητικοί υποστήριξη”: “Ο Δήμος της έδρας του νομού παρέχει επίσης διοικητική

υποστήριξη,  για  την  άσκηση  των  πρόσθετων  αρμοδιοτήτων  σε  Δήμους,  οι  οποίοι  δεν

διαθέτουν το απαιτούμενο προσωπικό του οικείου κλάδου ή ειδικότητας προς συγκρότηση

συλλογικών οργάνων, που προβλέπονται από τη σχετική νομοθεσία. Η ανωτέρω υποστήριξη

συνίσταται στον ορισμό υπαλλήλων που συμμετέχουν στα ανωτέρω συλλογικά όργανα”.

Στη συνέχεια πρότεινε τη συγκρότηση επιτροπής  κρίσης νέων αυθαιρέτων στο Δήμο

Φαρσάλων η οποία θα απαρτίζεται από τους:

 Αγγελακόπουλος Δ. Γεώργιος (δημοτικός σύμβουλος)

 Ντεούδης Ευάγγελος (Αρχιτέκτων Μηχανικός – δημοτικός υπάλληλος), και 

 Μήτα Ελένη (Αρχιτέκτων Μηχανικός – δημοτική υπάλληλος)

 Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Αφού έλαβε υπόψη του:

 την εισήγηση – πρόταση του Δημάρχου 

 το  αριθ.  10584/3-5-2011  έγγραφο  της  Δ/νσης  Πολεοδομίας  του  Δήμου

Λαρισαίων 

 το Π.Δ. 267//98 (ΦΕΚ 195/Α/21-8-98)

 την αριθ. απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. με αριθ. Πρωτ.74532/29-12-2010

 την αριθ. εγκύκλιο 3/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. 

Σελίδα 2 από 3



 
  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)

Συγκροτεί επιτροπή κρίσης νέων αυθαιρέτων στο Δήμο Φαρσάλων, σύμφωνα με

τα όσα αναφέρθηκαν στο ιστορικό της παρούσας, αποτελουμένη από τους: 

 Αγγελακόπουλος Δ. Γεώργιος (δημοτικός σύμβουλος)

 Ντεούδης Ευάγγελος (Αρχιτέκτων Μηχανικός – δημοτικός υπάλληλος), και 

 Μήτα Ελένη (Αρχιτέκτων Μηχανικός – δημοτική υπάλληλος)

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 165/2011.

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ
Νικόλαος   Αντωνιάδης                                       (Ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 8-7-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 3 από 3


